ДОГОВОР № ________
купли-продажи земельного участка
пгт Оричи                                                                                  __ _______ 2022 г.
Управление муниципальной собственностью Оричевского района, действующее от имени и в интересах муниципального образования Оричевский муниципальный район Кировской области, в лице начальника управления_______________________, действующего на основании Положения об Управлении, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и  ________________________________, ________________ г.р., паспорт: ____________________ выдан _____________________________, код подразделения _________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  заключили настоящий договор о следующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в  собственность  за плату  Покупателю земельный участок. Характеристика земельного участка (далее – Участок):

- кадастровый номер: 43:24:090302:950,

- площадь: 117193 кв.м.,

          - категория земель: земли населенных пунктов,

- разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования,
- адрес (описание местоположения): Кировская область, р-н Оричевский, с. Коршик.

          1.2. Ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации, Доверенность № 1779049от 24.02.2014, срок действия: 12.05.2015; Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации, Сопроводительное письмо с приложением карты (плана)№ 4300/151/11-2843/8от 25.11.2011, срок действия: 22.06.2015; Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации, «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»№ 160от 24.02.2009, срок действия: 08.07.2020; Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации, «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»№ 160от 24.02.2009, срок действия: 17.07.2020; Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации, О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон № 160от 24.02.2009, срок действия: 25.03.2021; Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации, Об утверждении правил установления санитарно-защитных зон и использования земельных участков, расположенных в границах санитарно-защитных зон № 222 от 03.03.2018, срок действия: 22.02.2022.
2. Плата по договору

2.1. Выкупная цена Участка составляет _____(___________________________________) рублей _____ копеек.

          2.2. Сумма в размере  _________ (__________________) рублей ______  копеек. внесена Покупателем по договору задатка при подаче заявки на участие в аукционе.

          2.3. Покупатель оплачивает оставшуюся цену Участка (пункт 2.1. договора) в размере __________ (__________________________) рублей _____коп. в течение 5 календарных дней с момента подписания настоящего договора.

          2.4. Оплата перечисляется по реквизитам:

УФК по Кировской области (Управление муниципальной собственностью Оричевского района л/с 04403013550), казначейский счет (КС) 03100643000000014000, код бюджетной классификации (КБК) 91911406013050000430 (купля-продажа земельного участка), Банк «Отделение Киров банка России // УФК по Кировской области г. Киров, Единый казначейский счет (ЕКС) 40102810345370000033, БИК 013304182, ИНН 4324001650, КПП 432401001, ОКТМО 33630420 (Коршикское сельское поселение).
3. Права и обязанности сторон
       3.1.  Продавец обязуется:

           3.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения сведений, установленных договором.

      3.1.2. Передать Участок  в собственность за плату.

      3.2.  Покупатель обязуются:

3.2.1. Оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора.

3.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.

3.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

3.2.4. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок и представить копии документов о государственной регистрации Продавцу.
4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.2 Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 0,1 % от цены Участка за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном в п. 2.4 Договора, для оплаты цены Участка.
5. Особые условия

5.1. Изменение указанного в пункте 1.1 Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

5.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

5.3. Покупатель с качественным состоянием Участка ознакомлен и претензий не имеет, согласен принять в связи, с чем данный договор одновременно имеет силу Акта приема-передачи.

5.4. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон, один экземпляр для предоставления в Оричевский отдел Управления Росреестра по Кировской области.

5.5. Приложением к договору является кадастровый паспорт земельного участка, удостоверенный органом, осуществляющим деятельность по ведению государственного кадастра недвижимости.
Юридические адреса сторон
	Продавец:
	Покупатель:

	Управление муниципальной собственностью Оричевского района

	Юридический адрес: 612080, Кировская обл., Оричевский р-н,
 пгт Оричи, ул. Карла Маркса, д. 12
ИНН 4324001650 КПП 432401001

ОГРН 10343140076

Подписи сторон
	За Продавца
	         За  Покупателя

	________________
	 ________________